Et confirmatur experientia —inquit Valles—,<sup>157</sup> nam  
crescente calore non statim impeditur nutritio, accrescente [vero] fri-  
235 gore impeditur; ergo signum est quod calor per se efficit nutritionem,  
frigus vero non ita, quia si per se efficeret, etiam crescente frigore [cres-  
ceret] actio. Igitur tantum temperat, et quia quando est nimium plus  
iusto temperat, ideo impedit.

Huc accedit communis [vox] philosophorum dicentium calo-  
240 rem efficere concoctionem, nullam autem mentionem faciunt aliarum  
qualitatum, ut Aristoteles, <4> *Meteororum, cap. [3]*<sup>158</sup> ait: “Omnis  
concoctio calore fit.” Idem [habetur] *lib. 4, cap. 2,*<sup>159</sup> et 2 *De partibus,*  
*cap. 3,*<sup>160</sup> et 4 *De generatione animalium, cap. 1.*<sup>161</sup> Et Galenus, *lib. 2*  
*De naturalibus facultatibus,*<sup>162</sup> ait concoctionem, et nutritionem, et om-  
245 nem succi / generationem esse ab innato calido. Idem habetur *lib. 1* *S102*  
*Aphorismorum, cap. 15;*<sup>163</sup> et *lib. 5, cap. 22.*<sup>164</sup> Idem *lib. 2 ad Glauco-*  
*nem.*<sup>165</sup>

9 Nihilominus tamen conclusio posita videtur verissima, et illam con-  
firmant omnia adducta pro secunda conclusione, nam id quo vivens  
250 disponit alimentum non est solus calor, sed totum temperamentum.

Quod probatur. Nam cum ex materia cibi debeat fieri pars  
carnis vel ossis omnino simili/s praeesistenti, necessario debet habere  
255 temperamentum eiusdem rationis; huiusmodi autem temperamentum  
neque in solo calore consistit, neque ab illo solo fieri potest; ergo debet *P175v*

228 11 *PL, 19 S.* 228 ex Galeno *SL, et Galenus P.* 228 3 *SL, om. P.* 229  
et *SL, om. P.* 229 *Fen S, seu (!) (II 9, 11) L.* 229 aiunt *SL, dicunt P.*  
230 frigiditatem *SL, frigus P.* 230 potius *SL, imo P.* 231 frigus *SL, calor (!)*  
*P.* 234 impeditur *SL, impediretur P.* 234 nutritio *add. et P.* 234 accres-  
cente *S, crescente PL.* 234 vero *L, om. SP.* 235 impeditur *S, impediretur P,*  
*om. L.* 236-7 quia... actio *SP, om. L.* 236-7 cresceret *P, crescitur S.* 237  
Igitur *S, ergo PL.* 237 tantum *S, solum P.* 237 et *om. P.* 237 et quia *SL,*  
unde *L.* 237 nimium *SL, minus P.* 239 vox *PL, om. S.* 240 autem *SL,*  
vero *P.* 241 4] 3 *SPL.* 241 3 *P, 9 SL.* 241 Omnis *S, omni P.* 242 habe-  
tur *P, om. S.* 242 lib. *SL, om. P.* 245 succi *SL, huiusmodi P.* 245 102]  
100 *S.* 246 5 *SL, 8 P.*

9 248 verissima *SL, vera P.* 249 quo *SPL, quod (!) V.* 254 1-2 neque *SL, nec P.*